

عنوان مقاله:

مکانیابی و آنالیز سایت بیمارستان تخصصی کودکان در کلانشهر اهواز

محل انتشار:

کنفرانس ملی تحقیقات بنیادین در عمران، معماری و شهرسازی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

رضا ارسطو - کارشناس ارشد رشته مهندسی معماری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شوشتر

پیام صفاریان - کارشناس ارشد رشته مهندسی معماری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شوشتر

خلاصه مقاله:

امروزه تامین سلامت و درمان کودکان از جمله تخصصی ترین خدمات درمانی می باشد و ساخت بیمارستان های تخصصی کودک از جمله مهم ترین نیاز های هر جامعه ای است. در اغلب جوامع پیشرفته بشری این مساله با ساخت بیمارستان های تخصصی در شهرهای بزرگ و کلینیک های تخصصی کودکان در شهر های کوچک تر پاسخ داده شده است. در کلان شهر اهواز با توجه به رشد سریع شهری در دهه های اخیر و رشد قابل توجه جمعیت، عدم ارایه خدمات درمانی مناسب بیماران کودک از جمله نواقص مهم می باشد که شهروندان این شهر را مجبور به سفر به شهرهای دیگر جهت دریافت خدمات درمانی کرده است و این مساله اهمیت و ضرورت نیاز این شهر را به بیمارستان مجهز و تخصصی کودکان نمایان می سازد. همچنین بسیار حایز اهمیت است که در مکان یابی بیمارستان تخصصی کودک در نظر گرفتن روابط دقیق بین کاربری های اطراف، دسترسی ها، وسعت زمین از فاکتورهای تعیین کننده در این مبحث است. با توجه به اهمیت این مولفه ها و حساسیت کاربری این فضا به لحاظ رعایت ایمنی و کنترل مسیر عبور هوا و ارتباط دقیق و پیوند حساس بین معماری پروژه، سازه و تاسیسات، باید در مکان یابی و طراحی آن به عملکرد دقیق بین کاربری ها دقت فراوان نمود. در همین راستا برای انتخاب سایت یک بیمارستان تخصصی کودک، نگارنده در نظر دارد ابتدا به وسیله شیوه کتابخانه ای اقدام به گردآوری اطلاعات تخصصی مورد نظر بپردازد و سپس با استفاده از روش تحقیق میدانی اقدام به گردآوری اطلاعات سه سایت مورد نظر بپردازد. در ادامه با استفاده از روش تحقیق تحلیلی- توصیفی با بررسی و آنالیز هر کدام از سایت ها اقدام به بررسی نقاط قوت و ضعف هر کدام می نماید. در پایان نیز پس از انتخاب سایت برگزیده کلیه نکات و ویژگی های آن بررسی و معرفی می گردند.

کلمات کلیدی:

بیمارستان تخصصی، کودک، مکانیابی و آنالیز سایت، اهواز

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/789565>

